
Paliano, 22/01/2024

- All’ ins. Costantini Paola
- All’ins. Anatolia Bernardini
- All’Amministrazione Trasparente 
- Al sito web 
- Agli atti della Scuola 

OGGETTO: Nomina Commissione per l’esame delle domande pervenute in relazione all’ Avviso 
pubblico per il reperimento della figura di psicologo scolastico per gli aa. ss. 2023/24 e 2024/25 
Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico per il potenziamento  
degli  "Sportelli  Ascolto"  per  il  supporto  e  l'assistenza  psicologica  presso  le  scuole  del  Lazio  -  
Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k  
"Accesso  a  servizi  di  qualità"  e  Determinazione  Dirigenziale  autorizzativa  n.  G14573  del 
06/11/2023 –   finanziamenti  di  cui  alla  Determinazione  della  Regione  Lazio  G00759  del 
24/01/2023 –

Progetto Spazio di ascolto e comunicazione – 

CODICE SIGEM 23004DP000000345 – 

CUP F32J23000110002 

L’operazione è cofinanziata dal FSE+ 2021-2027

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il DPR 275/1999; VISTO il D. lgs 165/2011 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il DI 129/2018; VISTO il QUADERNO n. 3 del Ministero dell’Istruzione del novembre 2020, 
recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 13 ottobre 2022 con cui sono stati definiti i 
criteri per la selezione degli esperti

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 7, co. 6, del D.I.  
165/2001  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  con  delibera  n.  22  del  Consiglio  di  Istituto.  del 
06/11/2023;

VISTO il D. lgs 36/2023; 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000385 - 22/01/2024 - I.7 - U



VISTA la  Determinazione  della  Regione  Lazio  G00759  del  24/01/2023  relativa  all’  all’Avviso 
Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica 
presso le scuole del Lazio; 

VISTO  il  Progetto presentato in piattaforma SIGEM in relazione alla Determinazione Regione 
Lazio G00759 del 24/01/2023; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio G09640 del 12/07/2023; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio G14573 del 06/11/2023; 

VISTA la Nota della Regione Lazio prot. 1277579 del 09 novembre 2023; 

VISTA la  nomina  prot.  n.  6655  del  24/11/2023  di  incarico  come  RUP  al  dirigente  scolastico 
Mariella  Morelli,  che non presenta alcuna causa di  incompatibilità  e  inconferibilità  con detto 
incarico; 

VISTA la lettera di disseminazione prot. n.6677 del 28/11/2023;

VISTA l’assunzione in bilancio prot. N 6654 del 24/11/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. N 6654 del 24/11/2023; 

VISTO l’Avviso  pubblico  per  il  reperimento  della  figura  di  psicologo  scolastico prot.280  del 
16/01/2024; 

VISTE le domande pervenute entro la scadenza fissata alle ore 10:00 del 22/01/2024; 

CONSIDERATO che  è  necessario  provvedere  alla  nomina  di  una  Commissione  con  i  seguenti 
compiti: 

-  esaminare le candidature pervenute per la figura di psicologo scolastico per lo Sportello di  
ascolto in relazione all’Avviso prot.280 del 16/01/2024; 

- redigere le graduatorie degli aspiranti alla nomina di psicologo scolastico per lo Sportello di  
ascolto  in  relazione all’  Avviso Pubblico per  il  potenziamento degli  “Sportelli  Ascolto”  per  il 
supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – Determinazione Regione Lazio 
G00759  del  24/01/2023  -  Determinazione  Regione  Lazio  G09640  del  12/07/2023  -  
Determinazione Regione Lazio G14573 del 06/11/2023;  

DECRETA

di nominare la Commissione per l’esame delle candidature pervenute per l’incarico di psicologo 
scolastico per lo Sportello di ascolto in relazione all’ Avviso Pubblico per il potenziamento degli 
“Sportelli  Ascolto”  per  il  supporto  e  l’assistenza  psicologica  presso  le  scuole  del  Lazio  – 
Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 - Determinazione Regione Lazio G09640 
del  12/07/2023  -  Determinazione  Regione  Lazio  G14573  del  06/11/2023,  con  la  seguente 
composizione: 

 DS Mariella Morelli – presidente; 
 Ins. Paola Costantini – membro; 
 Ins. Anatolia Bernardini – segretario.

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000385 - 22/01/2024 - I.7 - U



La Commissione è convocata il giorno lunedì 22/01/2024 alle ore 12:00 presso la presidenza; al 
termine dei lavori redigerà le specifiche graduatorie e apposito verbale relativo alle operazioni  
svolte. 

 Per la partecipazione ai lavori della Commissione in oggetto non è previsto alcun compenso. 

 

 La presente Nomina verrà pubblicata sul sito istituzionale della scuola, nella sezione Albo online. 

 

 Dirigente Scolastico
Dott.ssa Mariella Morelli

                                                                                               Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93

 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000385 - 22/01/2024 - I.7 - U


